GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 5445, DE 25 DE MARÇO DE 2021

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS/CLÍNICAS DE PSICOLOGIA

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições, e consoante ao
disposto no art. 25 c/c o art. 13 da Lei Federal nº 8.666/93, RESOLVE:

RATIFICAR o Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 4876/2021

(26499028), de 09mar21, tendo como objeto o Credenciamento de
Empresas/Clínicas para realização de avaliações psicológicas concernentes aos
Concursos Públicos do CBMMG, nos quais as mesmas deverão ser devidamente
constituídas de pessoa jurídica, especializadas na realização de exames e avaliações
psicológicas e que atenda às condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93,
bem como serem inscritas no Conselho Federal de Psicologia. As despesas com os
respectivos exames serão custeadas pelos candidatos.

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 25/03/2021, às 11:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 27028686 e o código CRC 7CD534D4.

Referência: Processo nº 1400.01.0028228/2020-60 SEI nº 27028686

Ato 5445 (27028686)         SEI 1400.01.0028228/2020-60 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 5445 (27028686)